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Борщівською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим. 
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ГУ ДПС у Тернопільській області 

ПОВЕРНЕНІ БАНКОМ 

ДЕПОЗИТНІ КОШТИ:  
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Згідно з абзацом першим п. 1.2 

глави 1 Положення про порядок 

здійснення банками України вкладних 

(депозитних) операцій, договір 

банківського вкладу укладається на 

умовах видачі вкладу (депозиту) на 

першу вимогу (вклад (депозит) на 

вимогу) або на умовах повернення 

вкладу (депозиту) зі спливом 

встановленого договором строку 

(строковий вклад (депозит)). 

Грошові кошти або банківські 

метали на вкладний (депозитний) 

рахунок суб’єкта господарювання, 

юридичної особи – нерезидента, 

представництва юридичної особи – 

нерезидента в Україні, інвестора 

перераховуються з його/її поточного 

рахунку і після настання обставин їх 

повернення, визначених договором 

банківського вкладу, повертаються на 

поточний рахунок цього вкладника, 

крім випадків, передбачених 

законодавством України. 

Пунктом 292.13 ст. 292 ПКУ 

визначено, що для платників єдиного 

податку третьої групи (юридичних 

осіб) дохід визначається на підставі 

даних обліку, який ведеться відповідно 

до ст. 296 ПКУ. 

Відповідно до абзацу четвертого 

п. 296.1 ст. 296 ПКУ юридичні особи – 

платники єдиного податку третьої 

групи використовують дані 

спрощеного бухгалтерського обліку 

щодо доходів та витрат з урахуванням 

положень пп. 44.2, 44.3 ст. 44 ПКУ. 

Відповідно до абзацу першого 

п. 5 Національного положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку 15 

«Дохід» дохід визнається під час 

збільшення активу або зменшення 

зобов’язання, що зумовлює зростання 

власного капіталу (за винятком 

зростання капіталу за рахунок внесків 

учасників підприємства), за умови, що 

оцінка доходу може бути достовірно 

визначена. 

Повернені банком з 

депозитного на поточний рахунок 

юридичної особи кошти не 

призводять до зростання власного 

капіталу юридичної особи.  

Таким чином, сума коштів, 

повернена банком юридичній особі – 

платнику єдиного податку третьої 

групи з власного депозитного рахунку 

на поточний рахунок, не є доходом 

такої юридичної особи – платника 

єдиного податку. 

 
*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою 

службою дистанційно за допомогою 

сервісу «InfoTAX»  

 

Відповідно до п. п. 2 п. 292.1 ст. 

292 Податкового кодексу України 

(далі – ПКУ) для юридичної особи – 

платника єдиного податку третьої 

групи доходом є будь-який дохід, 

включаючи дохід представництв, 

філій, відділень такої юридичної 

особи, отриманий протягом 

податкового (звітного) періоду в 

грошовій формі (готівковій та/або 

безготівковій); матеріальній або 

нематеріальній формі, визначеній п. 

292.3 ст. 292 ПКУ.  

Підпунктом 14.1.44 п. 14.1 ст. 

14 ПКУ визначено, що депозит (вклад) 

– це кошти, які надаються фізичними 

чи юридичними особами в управління 

резиденту, визначеному фінансовою 

організацією згідно із законодавством 

України, або нерезиденту на строк або 

на вимогу та під процент на умовах 

видачі на першу вимогу або 

повернення зі спливом встановленого 

договором строку. Залучення 

депозитів може здійснюватися у формі 

випуску (емісії) ощадних (депозитних) 

сертифікатів. Правила здійснення 

депозитних операцій встановлюються: 

для банківських депозитів – 

Національним банком України 

відповідно до законодавства; для 

депозитів (внесків) до інших 

фінансових установ – державним 

органом, визначеним законом.  

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

